

Kultur- och fritidsförvaltningen
Elisabeth Asp

2023-05-02

Dnr KOF 2021-70

Kultur- och fritidsnämnden

Strategi för kulturens mötesplatser i Linköpings kommun

Förslag till kultur- och fritidsnämndens beslut

1. Strategin för kulturens mötesplatser noteras.

Ärende

Strategin för kulturens mötesplatser i Linköpings kommun har tagits fram mot bakgrund av Linköpings kommuns kulturpolitiska program – I samtiden för framtiden. Det kulturpolitiska programmet har fem fokusområden då ett av fokusområdena är "Kulturlivets scener och mötesplatser". Det kulturpolitiska programmet tydliggör att Linköpings kommun ska ta fram en strategi för kulturlokaler med fokus på mötesplatser och lokaler. Denna strategi är framåtsyftande och har ett tidsperspektiv för perioden 2023-2027 och ska ses som ett strategiskt verktyg och beslutsunderlag.

Strategin för kulturens mötesplatser i Linköpings kommun är ett strategisk planerings- och utvecklingsunderlag för förvaltningen i arbetet med att utveckla såväl befintliga kulturmötesplatser och för att kunna möta behovet i framtiden. För att främja ett berikat och dynamiskt kulturliv behövs kulturmötesplatser som är en grundförutsättning för ett livskraftigt kulturliv i Linköpings kommun.

Kultur- och fritidsnämnden föreslås notera strategin för kulturens mötesplatser i Linköpings kommun.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Strategin för kulturens mötesplatser i Linköpings kommun,
2023-05-02

Bilaga – Strategin för kulturens mötesplatser i Linköpings kommun

Bakgrund

Linköping är en stad som många vill bo i, studera och arbeta i. Antalet invånare beräknas öka till ca 200 000 invånare 2037.

Med befolkningsökningen följer även en ökad efterfrågan från fler medborgare på livskvalitet såsom möjlighet att ta del kulturupplevelser och eget skapande.

För att Linköping, som är Sveriges femte största kommun, ska vara attraktiv utifrån ett kulturellt perspektiv finns idag ett behov av flera scener för olika kulturyttringar.

Kulturmötesplatser behöver vara inkluderande, trygga, tillgängliga och attraktiva och för att uppnå detta krävs att lokaler har en hållbar teknisk och digital infrastruktur. I Linköping strävar vi efter att så många som möjligt ska kunna ta del av kulturlivet - utan begränsande faktorer. Att kulturmötesplatser är nära och tillgängliga är en förutsättning för detta.

För att så många medborgare som möjligt ska kunna ta del av kulturutbudet och för att underlätta för kulturaktörer och kulturkonsumenter krävs det att kulturmötesplatser planeras och nyttjas på ett effektivt sätt. Ett kostnadseffektivt nyttjande av lokaler, ett kulturutbud för alla samt tillgängliga kulturmötesplatser är mål som kultur-och fritidsnämnden beslutat om.

Det finns idag ett stort behov av flera scener i Linköping för en publikkapacitet på ca 500 personer.

Attraktiva kulturmötesplatser är en grundförutsättning för ett livskraftigt och dynamiskt kulturliv i hela kommunen.

Ekonomiska konsekvenser

Etablering av nya kulturmötesplatser utveckling av befintliga lokaler inryms inte i kultur – och fritidsnämndens budget. Medel för nya kulturmötesplatser och utveckling av befintliga behövs en utökad ram för kultur- och fritidsnämnden. Beroende av vilken typ av kulturmötesplats det handlar om krävs utökad ram för investering, kapitaltjänstkostnad, hyra och drift.

Kommunala mål

Kultur-och fritidsnämndens mål:

- Mötesplatser och anläggningar som upplevs trygga och välkomnande
- Ett synligt kultur-, fritids –och idrottsliv

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Jämställdhet är centralt i det kulturpolitiska programmet- I samtiden för framtiden. Nya kulturmötesplatser och utveckling av befintliga ska alltid ske utifrån ett jämställdhetsperspektiv.

Samråd

Samråd har skett med Utbildningsförvaltningen 2023-02-22.

Utbildningsförvaltningen ställer sig bakom strategin för kulturens mötesplatser i Linköpings kommun.

Uppföljning och utvärdering

Strategin för utveckling av kulturlokaler i Linköpings kommun kommer att revideras vid behov. Kultur- och fritidsnämnden kommer kontinuerligt få information och uppföljning av strategin.

Kultur- och fritidsförvaltningen

Karin Olanders

Beslutet skickas till: